1

2024年 12月 25日

各 位

会 社 名 ジャパンワランティサポート株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  小 田  則 彦

 （コード：7386 東証グロース市場）

問合せ先 執 行 役 員 経 営 企 画 室 長  藤 川  将 志

 （ T E L ． 0 5 2 - 2 1 2 - 9 9 4 2 ）

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社であるジャパンベストレスキューシステム株式会社の 2024 年９月期の決算が確定いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社の概要

(１) 名 称 ジャパンベストレスキューシステム株式会社

(２) 本 店 所 在 地 愛知県名古屋市中区錦一丁目 10番 20号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 若月 光博

(４) 事 業 内 容 生活トラブル解決サービス他

(５) 資 本 金 １億円（2024年９月 30日現在）

（注）当該親会社は、MBKP Altair株式会社として 2023年 10月 24日に設立され、2024年７月１日を効力

発生日として、MBKP Vega株式会社を吸収合併した上で商号をジャパンベストレスキューシステム株

式会社へ変更しております。また、当該合併に先立ち、MBKP Vega株式会社は、2024年７月１日を効

力発生日として、（旧）ジャパンベストレスキューシステム株式会社を吸収合併しております。

２．当該親会社の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(１) 所有者別状況

2024年９月 30日現在

区分

株式の状況

政府及

び地方

公共団

体

金融機

関

金融商

品取引

業者

その他

の法人

外国法人等

個人

その他
計

個人以外 個人

株主(人) － － － － 1 － 2 2

所有株式数

(千株)
－ － － － 997,000 － 1,039,727 2,036,727

所有割合株主

数の割合(％)
－ － － － 48.95 － 51.05 100.00

（注）自己株式 1,036,727千株は、「個人その他」に含まれております。

2

(２) 大株主の状況

2024年９月 30日現在

氏名または名称 住所
所有株式数

（千株）

発行済株式の

総数に対する

所有株式数の

割合（％）

Deneb SS II L.P.
ケイマン諸島、KY1-1104グランド・ケイマン、

アグランド・ハウス
797,000 79.70

SOMPOホールディ

ングス株式会社
東京都新宿区西新宿 1-26-1 200,000 20.00

若月 光博 静岡県富士市 3,000 0.30

計 － 1,000,000 100.00

（注）当該親会社は自己株式 1,036,727千株を保有しておりますが、議決権が無いため上記の大株主より除

外しております。

(３) 役員の状況

2024年９月 30日現在

役職名 氏名 生年月日

代表取締役社長 若月  光博 1965年４月４日

取締役 野中  多聞 1980年１月９日

取締役 藤野 俊一郎 1987年12月10日

監査役 坂本 健次郎 1988年９月29日

3

３．当該親会社等の財務諸表

(１) 貸借対照表（2024年９月 30日現在）

（単位：千円）

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金 額 科 目 金 額

流 動 資 産

現 金 及 び 預 金

売 掛 金

商 品

貯 蔵 品

前 渡 金

前 払 費 用

短 期 貸 付 金

未 収 入 金

未 収 還 付 法 人 税 等

未 収 還 付 消 費 税 等

立 替 金

そ の 他

貸 倒 引 当 金

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

建 物

車 両 運 搬 具

工 具 、 器 具 及 び 備 品

機 械 装 置

無 形 固 定 資 産

ソ フ ト ウ エ ア

ソ フ ト ウ エ ア 仮 勘 定

電 話 加 入 権

の れ ん

投 資 そ の 他 の 資 産

投 資 有 価 証 券

関 係 会 社 株 式

破 産 更 生 債 権 等

長 期 前 払 費 用

長 期 貸 付 金

繰 延 税 金 資 産

差 入 保 証 金

そ の 他

貸 倒 引 当 金

2,446,024

1,434,267

789,159

5,079

1,859

31

105,126

11,795

32,979

973

36,999

26,134

22,978

△21,359

31,482,105

62,737

41,293

0

18,040

3,403

23,868,057

438,430

690

6,168

23,422,767

7,551,311

2,405,895

3,842,299

252

61,239

20,186

330,034

911,811

30

△20,438

流 動 負 債 3,653,318

買 掛 金 369,214

短 期 借 入 金 100,000

１年内返済予定の長期借入金 875,000

未 払 金 452,056

未 払 費 用 32,303

未 払 法 人 税 等 1,160

前 受 金 67,496

預 り 金 48,853

前 受 収 益 1,585,983

賞 与 引 当 金 72,346

資 産 除 去 債 務 48,902

固 定 負 債 17,752,281

長 期 借 入 金 16,625,000

長 期 前 受 収 益 1,090,591

長 期 預 り 保 証 金 2,044

資 産 除 去 債 務 34,646

負 債 合 計 21,405,599

純 資 産 の 部

株 主 資 本 12,677,093

資 本 金 100,000

資 本 剰 余 金 13,395,015

資 本 準 備 金 25,010

そ の 他 資 本 剰 余 金 13,370,005

利 益 剰 余 金 △817,921

そ の 他 利 益 剰 余 金 △817,921

繰 越 利 益 剰 余 金 △817,921

評 価 ・ 換 算 差 額 等 △158,105

その他有価証券評価差額金 △158,105

新 株 予 約 権 3,543

純 資 産 合 計 12,522,531

資 産 合 計 33,928,130 負 債 純 資 産 合 計 33,928,130

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

4

(２) 損益計算書（自 2023年 10月 24日 至 2024年９月 30日現在）

（単位：千円）

科 目 金 額
売 上 高  2,563,660
売 上 原 価  1,426,796

売 上 総 利 益  1,136,864
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費  1,222,597

営 業 損 失  85,732
営 業 外 収 益

受 取 利 息 及 び 配 当 金 1,463
投 資 有 価 証 券 売 却 益 78,387
貸 倒 引 当 金 戻 入 益 2,687
そ の 他 8,284 90,822

営 業 外 費 用
支 払 利 息 359,613
投 資 有 価 証 券 売 却 損 7,644
支 払 手 数 料 525,885
貸 倒 引 当 金 繰 入 額 37
そ の 他 74,965 968,147
経 常 損 失  963,057

特 別 利 益
投 資 有 価 証 券 売 却 益 532 532

特 別 損 失
固 定 資 産 除 却 損 1,475
減 損 損 失 388
抱 合 せ 株 式 消 滅 差 損 204,190
関 連 会 社 株 式 売 却 損 6,242 212,297

税 引 前 当 期 純 損 失  1,174,822
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 598
法 人 税 等 調 整 額 △179,799 △179,200
当 期 純 損 失  995,621

（注）１．記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

２．当該親会社は 2023 年 10 月 24 日に設立されたため、上記の損益計算書の会計期間は 2023 年 10 月

24日から 2024年 9月 30日までの変則決算となっております。また、当該親会社は MBKP Altair株

式会社として設立され、2024年７月１日を効力発生日として、MBKP Vega株式会社を吸収合併した

上で商号をジャパンベストレスキューシステム株式会社へ変更しております。また、当該合併に先

立ち、MBKP Vega 株式会社は、2024 年７月１日を効力発生日として、（旧）ジャパンベストレス

キューシステム株式会社を吸収合併しております。そのため、上記の損益計算書については、当該

会計期間における合併前のジャパンベストレスキューシステム株式会社（旧 MBKP Altair株式会社）

に帰属する損益に加え、当該合併以降に発生した合併前の MBKP Vega株式会社及び（旧）ジャパン

ベストレスキューシステム株式会社に帰属する損益（2024年 7月 1日から 2024年 9月 30日までの

3か月間のみ）が含まれることになっております。

以 上